PAGE
2

                                                                            [image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __26.06.2007.____ №  __56____
(принято     на    4-ом       заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
О внесении  изменений  в  Методику

определения    арендной    платы    за

земельные   участки,   утвержденную

решением Великолукской городской

Думы № 76 от 28.11.2003.

В соответствии со ст. ст. 27, 28 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Методику определения арендной платы за земельные участки, утвержденную решением Великолукской городской Думы от 28.11.2003. № 76 «Об арендной плате за земельные участки в г. Великие Луки» следующие изменения и дополнения:

- исключить п.п.1.3.2. «2-повышающий коэффициент, устанавливается к базовой ставке арендной платы за земельные участки или их части, предоставленные сверх норм, установленных нормативно-правовыми актами РФ, субъекта РФ, органов местного самоуправления, или не используемые, или используемые не по целевому назначению, выявленные Федеральной службой земельного кадастра России».

- п.п. 1.3.6. читать в следующей редакции «0,03-понижающий коэффициент, устанавливается к базовой ставке арендной платы для зон обслуживания временных объектов торговли, общественного питания и оказания услуг, не прошедших государственный кадастровый учет земельных участков».

- дополнить п. 1.3. подпунктом 1.3.12 следующего содержания «0,5-понижающий коэффициент, устанавливается к базовой ставке арендной платы для временных объектов торговли, общественного питания и оказания услуг, прошедших государственный кадастровый учет земельных участков».

- пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.7. следующего содержания «На договоры аренды, заключенные на основании результатов торгов, размеры ставок арендной платы, устанавливаемые городской Думой, не распространяются. Размер арендной платы устанавливается на основании протокола о результатах торгов и каждый следующий календарный год увеличивается на 10%».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Великолукская правда. Новости».

 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы
                      Л. Г. Голубева

                     Н. Н. Козловский

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                        З. В. Алексеева